



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



CONTRATO Nº 20220302

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua E nº 481 Cidade Nova, inscrito no CNPJ sob o nº 12.581.232/0001-60, representado pelo Sr. GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS Secretário MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CPF nº 811.345.093-91, e de outro lado a firma C C VIEIRA & MORAIS NETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.033.801/0001-56, estabelecida à Rua Angelim, nº 90, Centro, Canaã dos Carajás-PA, CEP: 68537-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. LUIZ ANTONIO DE MORAIS NETO, portador do CPF nº 015.502.951-79, residente na RUA G, S/Nº, QUADRA 05, LOTES 06 E 07, VIA OESTE, CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CEP: 68.537-000, e pelo Sr. CAIO CESAR VIEIRA, portador do CPF nº 086.425.186-69, residente na RUA 21 DE ABRIL, Nº 07, NOVO HORIZONTE III, CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão Eletrônico nº 8/2021-030PMP e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal nº 520, de 28 de Abril de 2020 e alterações posteriores, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal 3.555, de 08 de agosto de 2.000, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Municipal 071/2014, do Decreto Federal 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, e da Lei Complementar Municipal nº 009/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as respectivas alterações posteriores e demais legislação em vigor, fará realizar licitação na modalidade **Pregão Eletrônico** e demais normas aplicáveis ao caso, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Aquisição de Material Técnico Hospitalar para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar - SAD e Policlínica, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
273734	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANEST ESIA PERIDURAL 16G X 3 1/2", - Marca.: LABOR COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 16G X 3 1/2", COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	83,00	4,500	373,50
273738	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANEST ESIA PERIDURAL 17G X 3 1/2 - Marca.: LABOR COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 17G X 3 1/2, COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UNIDADE	25,00	4,500	112,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



SAÚDE/ANVISA.

273739	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANEST UNIDADE ESIA PERIDURAL 18G X 3 1/2 - Marca.: LABOR	25,00	4,500	112,50
	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3 1/2, COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA Unidades INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
273740	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA UNIDADE 22G 3 1/2, CODIFICADO POR - Marca.: LABOR	7.463,00	4,500	33.583,50
	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA 22G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
273741	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA UNIDADE 25G 3 1/2, CODIFICADO POR C - Marca.: LABOR	2.986,00	4,500	13.437,00
	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA 25G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
273742	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA UNIDADE 26G 3 1/2, CODIFICADO POR C - Marca.: LABOR	498,00	4,500	2.241,00
	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA 26G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
273743	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA UNIDADE : 27G 3 1/2, CODIFICADO POR - Marca.: LABOR	498,00	5,190	2.584,62
	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA : 27G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA			
273745	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANEST UNIDADE ESIA PERIDURAL 20G X 2 (PED - Marca.: LABOR	827,00	4,500	3.721,50
	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 20G X 2 (PEDIÁTRICA), COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

273749	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA UNIDADE 22G 2 1/2, CODIFICADO POR C - Marca.: LABOR COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA 22G 2 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	4.531,00	4,500	20.389,50
273751	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA UNIDADE 25G 2 PEDIÁTRICA, CODIFICAD - Marca.: LABOR COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA 25G 2 PEDIÁTRICA, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA..	3.494,00	4,500	15.723,00
273758	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA AN UNIDADE ESTESIA PERIDURAL 16G X 3 1/ - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 16G X 3 1/2", COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	27,00	4,500	121,50
273759	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA AN UNIDADE ESTESIA PERIDURAL 17G X 3 1/ - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 17G X 3 1/2, COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	8,00	4,500	36,00
273760	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA AN UNIDADE ESTESIA PERIDURAL 18G X 3 1/ - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3 1/2, COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO	8,00	4,500	36,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
273761	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDI ANA 22G 3 1/2, CODIFICADO PO - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDIANA 22G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	2.488,00	4,500	11.196,00
273762	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDI ANA 25G 3 1/2, CODIFICADO PO - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDIANA 25G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	994,00	4,500	4.473,00
273763	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDI ANA 26G 3 1/2, CODIFICADO PO - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDIANA 26G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	166,00	4,500	747,00
273765	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDI ANA : 27G 3 1/2, CODIFICADO - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDIANA : 27G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	166,00	5,190	861,54
273766	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 20G X 2 (- Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 20G X 2 (PEDIÁTRICA), COM ALETAS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NO MANUSEIO, QUALQUER QUE SEJA A TÉCNICA EMPREGADA, PONTA DA AGULHA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, CODIFICADO POR CORES, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER, CANHÃO LUER LOK INTERNAMENTE CÔNICO QUE GARANTE A CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. AGULHA DEMARCADA EM UNIDADES COM ESCALA CENTIMÉTRICA, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	275,00	4,500	1.237,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



273768	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDI ANA 22G 2 1/2, CODIFICADO PO - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDIANA 22G 2 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LATEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	1.510,00	4,500	6.795,00
273769	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDI ANA 25G 2 PEDIATRICA, CODIFI - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA RAQUIDIANA 25G 2 PEDIATRICA, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, PAREDES FINAS QUE PROPORCIONAM MAIOR VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHO FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO DURANTE A INJEÇÃO, ENCAIXE CANHÃO/ MANDRIL ORIENTA A DIREÇÃO DO BISEL, FIXA O MANDRIL EVITANDO O SEU DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. MANDRIL AJUSTADO À AGULHA QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS E DOBRAS DURANTE A PUNÇÃO. LIVRE DE LATEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA..	UNIDADE	1.164,00	4,500	5.238,00
273859	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA DE LOCA LIZAÇÃO DE MAMA COM GANCHO S - Marca.: MM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA DE LOCALIZAÇÃO DE MAMA COM GANCHO SIMPLES CALIBRE 20G, DIÂMETRO 0,9MM, COR AMARELO, COMPRIMENTO DA AGULHA 7,5 A 9CM	UNIDADE	7,00	35,980	251,86
273860	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA DE LOCA LIZAÇÃO DE MAMA COM GANCHO D - Marca.: MM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: AGULHA DE LOCALIZAÇÃO DE MAMA COM GANCHO DUPLO CALIBRE 20G, DIÂMETRO 1,2MM, COR ROSA, COMPRIMENTO DA AGULHA 10 CM	UNIDADE	7,00	59,900	419,30
273877	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATÉTER ARTERI AL UMBILICAL (3 A 3,5 FRENCH COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL (3 A 3,5 FRENCH), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONF. EM POLIURETANO, GRADUADO A CADA CENTÍMETRO DE 5 AO 25, TRANSPARENTE COM FAIXA RADIOPACA PARA MONITORIZAÇÃO, CONECCÃO LUER LOCK NO EXTREMO PROXIMAL, PONTA ATRAUMÁTICA NO EXTREMO DISTAL, MEDINDO 3 A 3,5 FR.	UNIDADE	41,00	99,890	4.095,49
273878	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATÉTER ARTERI AL UMBILICAL (4.0 FRENCH), E COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL (4.0 FRENCH), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONF. EM POLIURETANO, GRADUADO A CADA CENTÍMETRO DE 5 AO 25, TRANSPARENTE COM FAIXA RADIOPACA PARA MONITORIZAÇÃO, CONECCÃO LUER LOCK NO EXTREMO PROXIMAL, PONTA ATRAUMÁTICA NO EXTREMO DISTAL, MEDINDO 4.0 FR.	UNIDADE	27,00	16,990	458,73
273879	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: INTRODUTOR BIP ARTIDO PARA CATETER TIPO PIC COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: INTRODUTOR BIPARTIDO PARA CATETER TIPO PICC 24G	UNIDADE	27,00	600,000	16.200,00
273880	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: KIT CATETER TI PO PICC MONOLÚMEN 1.9 FR 24G COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: KIT CATETER TIPO PICC MONOLÚMEN 1.9 FR 24G 50CM	UNIDADE	41,00	148,000	6.068,00
273881	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: KIT CATETER TI PO PICC MONOLÚMEN 2.5 A 3.9F COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: KIT CATETER TIPO PICC MONOLÚMEN 2.5 A 3.9FR 24G 30 OU 50CM	UNIDADE	27,00	480,000	12.960,00
273901	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAV ENOSO CENTRAL Nº 16G X 12, S - Marca.: CM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 16G X 12, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA DE VIALON, PROTEGIDO POR BAINHA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, RADIOPACO, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COLARINHO PLÁSTICO, SUPORTE DE AGULHA COM FECHO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TUBULAR, SELADA, COM TAMPA A PROVA DE ADULTERAÇÃO.	UNIDADE	29,00	15,990	463,71
273902	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAV ENOSO CENTRAL Nº 19G X 12, SI - Marca.: CM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER	UNIDADE	43,00	25,000	1.075,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	INTRAVENOSO CENTRAL Nº 19G X 12, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA DE VIALON, PROTEGIDO POR BAINHA PLASTICA, FLEXIVEL, RADIOPACO, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COLARINHO PLASTICO, SUPORTE DE AGULHA COM FECHO DE SEGURANCA, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PLASTICO TUBULAR, SELADA, COM TAMPA A PROVA DE ADULTERACAO.			
273903	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAV UNIDADE ENOSO CENTRAL Nº 22G X 8, SI - Marca.: CM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 22G X 8, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA DE VIALON, PROTEGIDO POR BAINHA PLASTICA, FLEXIVEL, RADIOPACO, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COLARINHO PLASTICO, SUPORTE DE AGULHA COM FECHO DE SEGURANCA, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PLASTICO TUBULAR, SELADA, COM TAMPA A PROVA DE ADULTERACAO.	118,00	85,000	10.030,00
273904	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAV UNIDADE ENOSO CENTRAL Nº 14G X 20, S - Marca.: CM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 14G X 20, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA DE VIALON, PROTEGIDO POR BAINHA PLASTICA, FLEXIVEL, RADIOPACO, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COLARINHO PLASTICO, SUPORTE DE AGULHA COM FECHO DE SEGURANCA, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PLASTICO TUBULAR, SELADA, COM TAMPA A PROVA DE ADULTERACAO.	100,00	29,000	2.900,00
273905	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAV UNIDADE ENOSO CENTRAL Nº 19GX8, SIST - Marca.: CM ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 19GX8, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA DE VIALON, PROTEGIDO POR BAINHA PLASTICA, FLEXIVEL, RADIOPACO, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COLARINHO PLASTICO, SUPORTE DE AGULHA COM FECHO DE SEGURANCA, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PLASTICO TUBULAR, SELADA, COM TAMPA A PROVA DE ADULTERACAO.	174,00	24,000	4.176,00
273998	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LAMINA ESTERIL CAIXA PARA BISTURI Nº 11, CONFEC - Marca.: JOAOMED LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA POSSIVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LAMINA COM MUITA FACILIDADE, PERMITINDO A REALIZACOES DE CORTES SUAVES, DE FACIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DA TONALIDADE DE COR.COM 100 UNIDADES.	18,00	8,000	144,00
273999	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LAMINA ESTERIL CAIXA PARA BISTURI Nº 15, CONFEC - Marca.: JOAOMED LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA POSSIVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LAMINA COM MUITA FACILIDADE, PERMITINDO A REALIZACOES DE CORTES SUAVES, DE FACIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DA TONALIDADE DE COR.COM 100 UNIDADES.	231,00	8,000	1.848,00
274000	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LAMINA ESTERIL CAIXA PARA BISTURI Nº 23,CONFEC - Marca.: JOAOMED LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 23,CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA POSSIVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LAMINA COM MUITA FACILIDADE, PERMITINDO A REALIZACOES DE CORTES SUAVES, DE FACIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DA TONALIDADE DE COR.COM 100 UNIDADES.	489,00	8,000	3.912,00
274001	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LAMINA ESTERIL CAIXA PARA BISTURI Nº 24, CONFEC - Marca.: JOAOMED LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 24, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA POSSIVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LAMINA COM MUITA FACILIDADE, PERMITINDO A REALIZACOES DE CORTES SUAVES, DE FACIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DA TONALIDADE DE COR.COM 100 UNIDADES.	463,00	7,800	3.611,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



274002	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GEL PARA ULTRA FRASCO SOM, INCOLOR E INODORO, ESPE - Marca.: INOVATEX GEL PARA ULTRASOM, INCOLOR E INODORO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS, NÃO GORDUROSO, HUMECTANTE E SOLÚVEL EM AGUA O QUE FAVORECE SUA REMOÇÃO APOS EXAME,EVASADO EM GALÃO COM 5KG, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS	45,00	7,000	315,00
274003	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GEL PARA FISIO FRASCO TERAPIA. Frascos COM 1 LITRO - Marca.: CARBOGEL GEL PARA FISIOTERAPIA. Frascos COM 1 LITROS	6,00	1,000	6,00
274004	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GEL PARA ECG,P GALÃO ARA USO COMO MEIO DE CONTATO - Marca.: CARBOGEL GEL PARA ECG,PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS ENTRE A PELE DO PACIENTE E O ELETRODO NOS EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA.COMPOSIÇÃO QUÍMICA ISENTA DE SAL(NACI).PH NEUTRO, INODORO. GALÃO DE 05 LITROS	13,00	8,000	104,00
274005	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ESCOVA PLÁSTIC UNIDADE A COM DUPLA FACE, SENDO CONS - Marca.: LABOR ESCOVA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, SENDO CONSTITUÍDA DE UMA ESCOVA DE POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO CONTENDO NO MÍNIMO 22 ML DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% PARA DEGERMAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO FOTOSENSÍVEL OU EM BLÍSTER RÍGIDO, COM TAMPA EM PAPEL LAMINADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS.APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76.	829,00	0,990	820,71
274006	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP; ESCOVA PLÁSTIC UNIDADE A COM DUPLA FACE, SENDO CONS - Marca.: JOAOMED ESCOVA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, SENDO CONSTITUÍDA DE UMA ESCOVA DE POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO CONTENDO 10 ML DE PVPI DEGERMANTE PARA DEGERMAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO FOTOSENSÍVEL OU EM BLÍSTER RÍGIDO, COM TAMPA EM PAPEL LAMINADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS.APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76.	829,00	0,300	248,70
274007	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ESCOVA PARA LI UNIDADE MPEZA DE INSTRUMENTAL CONVEN - Marca.: LABOR ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CONVENCIONAL. ESCOVA DE MÃO, AUTOCLAVÁVEL, COM CERDAS FIRMES ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, MEDINDO 17,5CM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM ÁREA ESCOVANTE DE 95MM DE COMPRIMENTO X 28MM DE LARGURA, COM FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	414,00	7,000	2.898,00
274008	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: KIT DE IDENTIF UNIDADE ICAÇÃO MÃE-FILHO AZUL. - Marca.: JOAOMED KIT DE IDENTIFICAÇÃO MÃE-FILHO AZUL.	663,00	0,150	99,45
274009	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: KIT DE IDENTIF UNIDADE ICAÇÃO MÃE-FILHO ROSA. - Marca.: JOAOMED KIT DE IDENTIFICAÇÃO MÃE-FILHO ROSA.	663,00	0,150	99,45
274010	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CABO PARA BIST UNIDADE URI N° 3, CONFECCIONADO EM A - Marca.: ABC CABO PARA BISTURI N° 3, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	16,00	3,000	48,00
274011	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GEL CONDUTOR C FRASCO OMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE - Marca.: FORTSAN GEL CONDUTOR COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRAFIA. Frascos DE 1000ML.	37,00	1,200	44,40
274012	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LAMINA ESTERIL CAIXA PARA BISTURI N° 10, CONFECC - Marca.: JOAOMED	95,00	8,000	760,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 10, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LAMINA COM MUITA FACILIDADE, PERMITINDO A REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES, DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.COM 100 UNIDADES.			
274013	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LAMINA ESTERIL CAIXA PARA BISTURI Nº 20, CONFECC - Marca.: JOAOMED LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 20, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LAMINA COM MUITA FACILIDADE, PERMITINDO A REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES, DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.COM 100 UNIDADES.	478,00	8,000	3.824,00
274015	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:- ALGODÃO HIDRÓFIL ROLO O 100% ALGODÃO, ALVEJADO, IN - Marca.: EURO MED ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.912,00	4,000	7.648,00
274016	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:- ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE CO 10CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO - Marca.: EURO MED ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM C/ 12 UNIDADES, CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL	3.027,00	0,300	908,10
274017	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:- ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE CO 15 CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO - Marca.: EURO MED ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM C/ 12 UNIDADES CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL.	5.059,00	3,000	15.177,00
274018	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:- ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE CO 20 CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO - Marca.: EURO MED ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/ 12 UNIDADES CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL.	3.069,00	3,000	9.207,00
274019	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:. ALGODÃO HIDRÓFIL ROLO O 100% ALGODÃO, ALVEJADO, IN - Marca.: EURO MED ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 250 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.645,00	3,000	4.935,00
274020	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:. ALGODÃO HIDRÓFIL UNIDADE O LAMINADO ESTÉRIL. CONFECCI - Marca.: EURO MED ALGODÃO HIDRÓFILO LAMINADO ESTÉRIL. CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO LAMINADO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS DE PURO ALGODÃO NA MEDIDA 10 X 10 CM, COM LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 3MM DE ESPESURA, QUE PERMITE UMA BOA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E FLUÍDOS, NÃO DEVE APRESENTAR FIAPOS, ISENTA DE AMIDO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, DESCARTÁVEL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E PVC, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA DE ABERTURA ASÉPTICA.	1.747,00	0,300	524,10
274021	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:. ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE CO 8CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO - Marca.: EURO MED ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 8 CM C/ 12 UNIDADES, CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL	3.607,00	1,990	7.177,93
274022	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ALGODÃO HIDRÓF ROLO ILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, - Marca.: MINAS REI ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	637,00	4,000	2.548,00
274023	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ALGODÃO ORTOPE PACOTE DICO 10CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO - Marca.: CREMER ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM C/ 12 UNIDADES, CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO	1.009,00	3,000	3.027,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL				
274024	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ALGODÃO ORTOPÉ PACOTE DICO 15 CM - ALGODÃO ORTOPÉ - Marca.: CREMER ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM C/ 12 UNIDADES CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL.	1.686,00	3,000	5.058,00
274025	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ALGODÃO ORTOPÉ PACOTE DICO 20 CM - ALGODÃO ORTOPÉ - Marca.: CREMER ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/ 12 UNIDADES CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL.	1.022,00	3,000	3.066,00
274026	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP:- ALGODÃO HIDRÓ ROLO FILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, - Marca.: CREMER ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 250 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	548,00	1,990	1.090,52
274028	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ALGODÃO HIDRÓF UNIDADE ILO LAMINADO ESTÉRIL. CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO LAMINADO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS DE PURO ALGODÃO NA MEDIDA 10 X 10 CM, COM LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 3MM DE ESPESSURA, QUE PERMITE UMA BOA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E FLÚIDOS, NÃO DEVE APRESENTAR FIAPOS, ISENTA DE AMIDO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, DESCARTÁVEL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E PVC, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA.	582,00	0,300	174,60
274029	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ALGODÃO ORTOPE PACOTE DICO 8CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO - Marca.: CREMER ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM - ALGODÃO ORTOPÉDICO 8 CM C/ 12 UNIDADES, CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL	1.202,00	0,300	360,60
274373	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: TUBO DE ENSAIO SEM TAMPA 13 X 100 - Marca.: CRAL COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: TUBO DE ENSAIO SEM TAMPA 13 X 100	124,00	0,100	12,40
274376	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL - Marca.: LABOR COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO A BASE DO ADAPTADOR, QUANDO ACIONADO DESCARTAR AUTOMATICAMENTE A AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, QUE SE ACOPLE ATRAVÉZ DE ROSQUEAMENTO, PODENDO TER ATÉ 10 CICLOS DE REUTILIZAÇÃO E DE LIMPEZA.	13,00	0,700	9,10
274378	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO - Marca.: CRAL COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC PARA 24 TUBOS	2,00	17,000	34,00
274380	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SWAB DE ALGODÃO E STÉRIL PVC - Marca.: ALL LAB COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SWAB DE ALGODÃO ESTÉRIL PVC	2.475,00	1,700	4.207,50
274409	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ALBUMINA BOVINA 2% - FRAASCOS 10 ML - - Marca.: PROTHEMO COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ALBUMINA BOVINA 2% - FRAASCOS 10 ML - PARA TESTE EM LÂMIAS OU TUBOS	34,00	28,000	952,00
274411	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BOLSA TRANSFUSION AL - P/ TRANSFERENCIA -500 - Marca.: FRESENIUS COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BOLSA TRANSFUSION AL - P/ TRANSFERENCIA -500 ML. COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	83,00	26,000	2.158,00
274413	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BOLSA TRANSFUSION AL- P/ TRANSFERÊNCIA-150ML - Marca.: FRESENIUS COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BOLSA TRANSFUSION AL- P/ TRANSFERÊNCIA -150ML. COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	580,00	11,000	6.380,00
274418	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CONTROLE RH.. - M arca.: EBRAM COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CONTROLE RH	25,00	15,000	375,00
274420	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CURATIVOS REDONDO S 22MMDE DIAMETRO. FEITO - Marca.: 3M COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CURATIVOS REDONDOS	55.125,00	0,090	4.961,25



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



22MMDE DIAMETRO. FEITO DE MICROPORE, COR BEGE			
274421	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SORO ANTI-A -ANTI FRASCO CORPOS MONOCLONAIS PARA TIP - Marca.: EBRAM COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SORO ANTI-A - ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA - FrascosS-10 ML	42,00	19,000 798,00
274422	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SORO ANTI-B -ANTI FRASCO CORPOS MONOCLONAIS PARA TIP - Marca.: EBRAM COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SORO ANTI-B - ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA - FrascosS - 10 ML	42,00	19,000 798,00
274423	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SORO ANTI-D (RH) FRASCO - MONOCLONAL IGM + IGG Frasc - Marca.: EBRAM COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SORO ANTI-D (RH) - MONOCLONAL IGM + IGG FrascosSS - 10ML	42,00	27,000 1.134,00
274424	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAIXA TÉRMICA TRA UNIDADE NSPORTE DE PRODUTOS DE SAÚDE - Marca.: ICONE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE PRODUTOS DE SAÚDE E LABORATÓRIO 10 A 12 LITROS PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS PARA SAÚDE QUE NECESSITEM DE BAIXAS TEMPERATURAS PARA SEREM CONSERVADOS, POSSUIR ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITINDO UMA BOA HIGIENIZAÇÃO. GABINETE - CORPO PRINCIPAL FEITO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, RESISTENTE À IMPACTO, LCD DISPLAY - LOCAL DE VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA. (TERMÔMETRO DIGITAL), SENSOR - PERIFÉRICO DE ENTRADA QUE MEDE TEMPERATURA, ISOLAMENTO - SEPARADOR INTERNO TÉRMICO EM POLIURETANO, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA EXTERNA: 70 °C E COM TAMPA BASCULANTE.	4,00	320,000 1.280,00
274426	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:CAIXA TÉRMICA TRAN UNIDADE SPORTE DE PRODUTOS DE SAÚDE - Marca.: CONSUMERSLAB COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE PRODUTOS DE SAÚDE E LABORATÓRIO 5 LITROS PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS PARA SAÚDE QUE NECESSITEM DE BAIXAS TEMPERATURAS PARA SEREM CONSERVADOS, POSSUIR ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITINDO UMA BOA HIGIENIZAÇÃO. GABINETE - CORPO PRINCIPAL FEITO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, RESISTENTE À IMPACTO, LCD DISPLAY - LOCAL DE VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA. (TERMÔMETRO DIGITAL), SENSOR - PERIFÉRICO DE ENTRADA QUE MEDE TEMPERATURA, ISOLAMENTO - SEPARADOR INTERNO TÉRMICO EM POLIURETANO, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA EXTERNA: 70 °C E COM TAMPA BASCULANTE.	4,00	220,000 880,00
274427	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CÁLICE DE SEDIMEN UNIDADE TAÇÃO COM BASE, FABRICADOYEM - Marca.: J PROLAB COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO COM BASE, FABRICADO EM POLIESTILENO 125 A 150 ML	398,00	9,000 3.582,00
274428	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FILTRO TIPO PENEI PACOTE RA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO - Marca.: CALURG COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES, IDEAL PARA CÁLICE DE 125 E 250 ML COM UNIDADES	85,00	14,000 1.190,00
274429	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ALICATE MANUAL PA UNIDADE RA ORDENHA DE BOLSAS DE SANG - Marca.: G C DE ALMEID COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ALICATE MANUAL PARA ORDENHA DE BOLSAS DE SANGUE. UTILIZADO NO MANEJAMENTO E HOMOGENEIZAÇÃO DE BOLSAS DE SANGUE PARA INFUSÃO.	1,00	820,000 820,00
274430	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LÂMINA PARA MICRO CAIXA SCOPIA 25 MM X 75 MM, PONTA - Marca.: INTERMEDIC COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 25 MM X 75 MM, PONTA FOSCA. CAIXAS COM 50 UNIDADES.	299,00	8,700 2.601,30
274431	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LÂMINA PARA MICRO CAIXA SCOPIA - LISA 26 MM X 76 MM. - Marca.: BL COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LÂMINA PARA MICROSCOPIA - LISA 26 MM X 76 MM. CAIXAS COM 50 UNIDADES.	303,00	7,000 2.121,00
274432	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LAMÍNULA 20MM X 2 CAIXA 0MM - FINAS PLACAS DE VIDRO, - Marca.: JOHNSON E JOH COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LAMÍNULA 20MM X 20MM - FINAS PLACAS DE VIDRO, FABRICADAS EM POLÍMEROS ESPECIAIS, RESISTENTES A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS MEDINDO 22MM X 22MM. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	151,00	3,000 453,00
274433	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LUPA DE BANCADA, UNIDADE COM ILUMINAÇÃO LED COM TEMPE - Marca.: INNOVA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LUPA DE BANCADA, COM ILUMINAÇÃO LED COM TEMPERATURA DA COR FRIA (BRANCA), COM HASTE ARTICULÁVEL DE NO MÍNIMO1 METRO QUANDO ESTENDIDA, FIXAÇÃO PARA BANCADA, LENTE DE VIDRO, AUMENTO DA LENTE MÍNIMA DE 8 DIOPTRIAS (8D), DIÂMETRO DA LENTE MAIOR QUE 100MM, BIVOLT (127V-220V)	1,00	440,000 440,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



274435	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MICROTUBO DE CENT FRASCO RIFUGAÇÃO DO TIPO EPPENDORF - Marca.: CRAL COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MICROTUBO DE CENTRIFUGAÇÃO DO TIPO EPPENDORF, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 2ML, FUnidadesO EM U. PACOTE COM 100 UNIDADES	2,00	22,000	44,00
274437	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÓLEO DE IMERSÃO I FRASCO INDICADO PARA OBSERVAR.. - Marca.: MCG COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÓLEO DE IMERSÃO INDICADO PARA OBSERVAR LÂMINAS CORADAS EM MICROSCÓPIO VERIFICANDO A TRANSPARÊNCIA DO ÓLEO. APARÊNCIA FÍSICA LÍQUIDO, OLEOSO, TRANSPARENTE E INCOLOR. Frascos COM 100ML.	5,00	23,000	115,00
274438	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: PONTEIRA DESCARTÁ PACOTE VEL UNIVERSAL, FABRICADA EM - Marca.: VOLMED COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: PONTEIRA DESCARTÁVEL UNIVERSAL, FABRICADA EM POLIPROPILENO, AZUL, COMPATÍVEL COM TODOS OS PRINCIPAIS MODELOS E MARCAS DE MICROPIPETAS DO MERCADO, ESTÉREIS, CERTIFICADAS COMO LIVRES DE DNASE, RNASE, APIROGÊNICAS, GRADUAÇÃO NO VOLUME DE 0-250ul. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	5,00	34,000	170,00
274440	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:TUBO DE ENSAI UNIDADE O SEM TAMPA 13 X 100 - Marca.: CRAL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:TUBO DE ENSAIO SEM TAMPA 13 X 100	41,00	0,900	36,90
274443	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ADAPTADOR PLÁ UNIDADE STICO, REUTILIZÁVEL, NÃO EST - Marca.: LABOR COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO A BASE DO ADAPTADOR, QUANDO ACIONADO DESCARTAR AUTOMATICAMENTE A AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, QUE SE ACOUPLE ATRAVÉZ DE ROSQUEAMENTO, PODENDO TER ATÉ 10 CICLOS DE REUTILIZAÇÃO E DE LIMPEZA.	4,00	0,800	3,20
274444	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTANTE PARA UNIDADE TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVE - Marca.: CRAL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC PARA 24 TUBOS	1,00	33,000	33,00
274445	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SWAB DE ALGOD UNIDADE ãO ESTÉRIL PVC - Marca.: ALL LAB COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SWAB DE ALGODÃO ESTÉRIL PVC	825,00	2,600	2.145,00
274448	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ALBUMINA BOVI FRASCO NA 22% - FRAASCOS 10 ML - PA - Marca.: PROTHEMO COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ALBUMINA BOVINA 22% - FRAASCOS 10 ML - PARA TESTE EM LÂMIAS OU TUBOS	10,00	31,000	310,00
274450	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BOLSA TRANSFU UNIDADE SIONAL - P/ TRANSFERENCIA -5 - Marca.: FRESENIUS COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BOLSA TRANSFUSIONAL - P/ TRANSFERENCIA -500 ML. COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	27,00	33,000	891,00
274451	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BOLSA TRANSFU UNIDADE SIONAL- P/ TRANSFERÊNCIA -15 - Marca.: FRESENIUS COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BOLSA TRANSFUSIONAL- P/ TRANSFERÊNCIA -150ML. COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	193,00	10,000	1.930,00
274452	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CONTROLE RH - FRASCO Marca.: EBRAM COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CONTROLE RH	8,00	15,000	120,00
274453	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CURATIVOS RED UNIDADE ONDOS 22MMDE DIAMETRO. FEITO - Marca.: CREMER COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CURATIVOS REDONDOS 22MMDE DIAMETRO. FEITO DE MICROPORE, COR BEGE	18.375,00	0,180	3.307,50
274454	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SORO ANTI-A - FRASCO ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA - Marca.: EBRAM COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SORO ANTI-A - ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA - FrascosS-10 ML	13,00	20,000	260,00
274456	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SORO ANTI-B - FRASCO ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA - Marca.: EBRAM COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SORO ANTI-B - ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA - FrascosS - 10 ML	13,00	27,000	351,00
274457	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SORO ANTI-D (FRASCO RH) - MONOCLONAL IGM + IGG F - Marca.: EBRAM COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SORO ANTI-D (RH) - MONOCLONAL IGM + IGG FrascosSS - 10ML	13,00	29,000	377,00
274458	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CAIXA TÉRMICA UNIDADE	1,00	350,000	350,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



TRANSPORTE DE PRODUTOS DE S - Marca.: ICONE COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE PRODUTOS DE SAÚDE E LABORATÓRIO 10 A 12 LITROS PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS PARA SAÚDE QUE NECESSITEM DE BAIXAS TEMPERATURAS PARA SEREM CONSERVADOS, POSSUIR ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITINDO UMA BOA HIGIENIZAÇÃO. GABINETE - CORPO PRINCIPAL FEITO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, RESISTENTE À IMPACTO, LCD DISPLAY - LOCAL DE VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA. (TERMÔMETRO DIGITAL), SENSOR - PERIFÉRICO DE ENTRADA QUE MEDE TEMPERATURA, ISOLAMENTO - SEPARADOR INTERNO TÉRMICO EM POLIURETANO, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA EXTERNA: 70 °C E COM TAMPA BASCULANTE.				
274460	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CAIXA TÉRMICA UNIDADE TRANSPORTE DE PRODUTOS - Marca.: CONSUMERSLAB COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE PRODUTOS DE SAÚDE E LABORATÓRIO 5 LITROS PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS PARA SAÚDE QUE NECESSITEM DE BAIXAS TEMPERATURAS PARA SEREM CONSERVADOS, POSSUIR ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITINDO UMA BOA HIGIENIZAÇÃO. GABINETE - CORPO PRINCIPAL FEITO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, RESISTENTE À IMPACTO, LCD DISPLAY - LOCAL DE VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA. (TERMÔMETRO DIGITAL), SENSOR - PERIFÉRICO DE ENTRADA QUE MEDE TEMPERATURA, ISOLAMENTO - SEPARADOR INTERNO TÉRMICO EM POLIURETANO, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA EXTERNA: 70 °C E COM TAMPA BASCULANTE.	1,00	270,000	270,00
274461	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CÁLICE DE SED UNIDADE IMENTAÇÃO COM BASE, FABRICAD - Marca.: J PROLAB COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO COM BASE, FABRICADO EM POLIESTILENO 125 A 150 ML	133,00	9,000	1.197,00
274462	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:FILTRO TIPO P PACOTE ENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILT - Marca.: CALURG COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES, IDEAL PARA CÁLICE DE 125 E 250 ML COM UNIDADES	28,00	23,000	644,00
274464	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:LÂMINA PARA M CAIXA ICROSCOPIA 25 MM X 75 MM, PO - Marca.: BL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:LÂMINA PARA MICROSCOPIA 25 MM X 75 MM, PONTA FOSCA. CAIXAS COM 50 UNIDADES.	99,00	7,000	693,00
274466	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:LÂMINA PARA M CAIXA ICROSCOPIA - LISA 26 MM X 76 - Marca.: BL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:LÂMINA PARA MICROSCOPIA - LISA 26 MM X 76 MM. CAIXAS COM 50 UNIDADES.	100,00	7,000	700,00
274470	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:LAMÍNULA 20MM CAIXA X 20MM - FINAS PLACAS DE VI - Marca.: BRAUN COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:LAMÍNULA 20MM X 20MM - FINAS PLACAS DE VIDRO, FABRICADAS EM POLÍMEROS ESPECIAIS, RESISTENTES A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS MEDINDO 22MM X 22MM. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	50,00	6,000	300,00
274474	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:MICROTUBO DE PACOTE CENTRIFUGAÇÃO DO TIPO EPPEND - Marca.: CRAL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:MICROTUBO DE CENTRIFUGAÇÃO DO TIPO EPPENDORF, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 2ML, FUnidades0 EM U. PACOTE COM 100 UNIDADES	1,00	185,000	185,00
274475	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ÓLEO DE IMERS FRASCO ÃO INDICADO PARA OBSERVAR LÃ - Marca.: MCG COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ÓLEO DE IMERSÃO INDICADO PARA OBSERVAR LÂMINAS CORADAS EM MICROSCÓPIO VERIFICANDO A TRANSPARÊNCIA DO ÓLEO. APARÊNCIA FÍSICA LÍQUIDO, OLEOSO, TRANSPARENTE E INCOLOR. FrascosS COM 100ML.	1,00	24,000	24,00
274477	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:PONTEIRA DESC FRASCO ARTÁVEL UNIVERSAL, FABRICADA - Marca.: SMITH E NEPHE COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:PONTEIRA DESCARTÁVEL UNIVERSAL, FABRICADA EM POLIPROPILENO, AZUL, COMPATÍVEL COM TODOS OS PRINCIPAIS MODELOS E MARCAS DE MICROPIPETAS DO MERCADO, ESTÉREIS, CERTIFICADAS COMO LIVRES DE DNASE, RNASE, APIROGÊNICAS, GRADUAÇÃO NO VOLUME DE 0-250ul. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	1,00	145,000	145,00
274769	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE CERCLAGEM CAIXA EM AÇO 1,5 MM,CARRETEL COM - Marca.: IOL COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE CERCLAGEM EM AÇO 1,5 MM,CARRETEL COM 1 METRO	21,00	1,500	31,50
274770	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO GUIA PARA INT CAIXA UBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO SE - Marca.: A DE OLIVEIRA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO SEM BOTAO DE REGULAGEM	13,00	0,950	12,35



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



274772	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCI UNIDADE DO N° 0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCIDO N° 0 SEM AGULHA	297,00	0,800	237,60
274773	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCI UNIDADE DO N° 2-0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCIDO N° 2-0 SEM AGULHA	297,00	0,900	267,30
274774	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: COTA PRINCIPAL AM UNIDADE PLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO - Marca.: BRASUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCIDO N° 3-0 SEM AGULHA	594,00	0,500	297,00
274775	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCI UNIDADE DO N° 4-0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO TORCIDO N° 4-0 SEM AGULHA	594,00	0,900	534,60
274776	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO 0 COM UNIDADE AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3CM - Marca.: POLYSUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3CM.	49,00	0,790	38,71
274777	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO 2.0 C UNIDADE OM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3 - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO 2.0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3CM.	2,00	0,800	1,60
274778	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO 3.0 C UNIDADE OM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3 - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO 3.0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3CM.	1,00	0,790	0,79
274779	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO N° 4- UNIDADE 0 C/ AG. CIRCULAR CILINDRICA - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO ALGODÃO N° 4-0 C/ AG. CIRCULAR CILINDRICA - 3 CM	9,00	0,800	7,20
274780	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CERA PARA OSSO.EM PACOTE BALAGEM: CAIXA CONTENDO ENV - Marca.: JOHNSON E JOH COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CERA PARA OSSO.EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO ENVELOPE DE 2,5G CADA. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	250,00	0,950	237,50
274781	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: HEMOSTÁTICO ABSOR UNIDADE VÍVEL: TECIDO TRANÇADO ABSOR - Marca.: JOHNSON E JOH COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL: TECIDO TRANÇADO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, PREPARADO PELA OXIDAÇÃO CONTROLADA DE CELULOSE REGENERADA, O TECIDO DE COR BRANCA E PODE SER SUTURADO OU CORTADO, SEM DESFIAR, USADO COMO ADJUNTO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA AUXILIAR O CONTROLE DE HEMORRAGIAS PROVENIENTES DE CAPILARES, VEIAS OU PEQUENAS ARTERIAS, ATINGINDO A HEMOSTASIA ENTRE 2 E 8 MINUTOS. 5.1CM X7.6CM, ESTÉRIL.	250,00	20,000	5.000,00
274782	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 0 C/ UNIDADE AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2CM - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 0 C/ AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2CM	796,00	0,800	636,80
274783	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 0-0 C UNIDADE OM AGULHA 3.0CM- 1/2 CIRCULA - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 0-0 COM AGULHA 3.0CM- 1/2 CIRCULAR CILINDRICA - 3CM	594,00	0,800	475,20
274784	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 0-0 S UNIDADE EM AGULHA, TIPO SUTUPAK. - Marca.: BIOLINE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 0-0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK.	594,00	0,990	588,06
274785	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 3-0 C UNIDADE / AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2CM - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE SEDA 3-0 C/ AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2CM	796,00	1,450	1.154,20
274786	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 0 COM A UNIDADE GULHA CORTANTE 3.0 CM 1/2 CI - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 0 COM AGULHA CORTANTE 3.0 CM 1/2 CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	837,00	1,100	920,70
274787	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 0 COM A UNIDADE GULHA 4.0 CM 1/2 CILINDRICA - Marca.: A DE OLIVEIRA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 0 COM AGULHA 4.0 CM 1/2 CILINDRICA MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 120CM, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE	594,00	0,950	564,30



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.

274788	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 1-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/2CI - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 1-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	243,00	1,400	340,20
274790	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 2-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 4.0 3/8 CIR - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4.0 3/8 CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	1.498,00	0,950	1.423,10
274791	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 2-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2CIRC - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	243,00	1,400	340,20
274792	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 3-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/2CI - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	1.188,00	0,950	1.128,60
274793	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 3-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 2.0CM 3/8CI - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 2.0CM 3/8CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	1.984,00	0,950	1.884,80
274794	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 3-0 COM UNIDADE AGULHA DE CORTE REVERSO 3/8 - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 3/8 CIRCULAR 3.0CM, FIO MEDINDO 45CM, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	1.984,00	0,950	1.884,80
274795	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 5-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 2.5 A 3.0 1 - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2.5 A 3.0 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	1.188,00	0,950	1.128,60
274796	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 5-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 2.0, CONTEN - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2.0, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	2.389,00	0,950	2.269,55
274797	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 4-0 COM UNIDADE AGULHA 2.0CM 1/2 CILINDRICA - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 4-0 COM AGULHA 2.0CM 1/2 CILINDRICA MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 45CM, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	594,00	0,950	564,30
274798	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 4-0 COM UNIDADE AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2CIRC - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 4-0 COM	3.577,00	0,950	3.398,15



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.				
274799	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 6-0 COM UNIDADE AGULHA TRIANGULAR 2.0 3/8CI - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2.0 3/8CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	297,00	0,950	282,15
274800	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 0 COM AGULHA DE CORTE REVERS - Marca.: ACE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 0 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 1/2 CIRCULAR 4CM, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	1,800	1.069,20
274801	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 1 COM AGULHA DE CORTE REVER - Marca.: BIOLINE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 1 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 1/2 CIRCULAR 4CM, FIO MEDINDO 70CM. CAIXAS COM 24 UNIDADES	594,00	3,500	2.079,00
274803	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 2-0 COM AGULHA DE CORTE REVE - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 2-0 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 1/2 CIRCULAR 3CM, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	3,000	1.782,00
274804	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CI - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6 A 3,7CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	1,800	1.069,20
274805	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 2-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR - Marca.: POLYSUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 2-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,5 A 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	3,500	2.079,00
274806	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	3,000	1.782,00
274807	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULA - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,2CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	3,000	1.782,00
274808	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 4-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 4-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	3,000	1.782,00
274809	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR CI - Marca.: JOHNSON E JOH COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	2,000	1.188,00
274810	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA UNIDADE 2-0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIGLACTINA 2-0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6 A 3,7CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	594,00	4,800	2.851,20
274811	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE LINHO 0 C/ UNIDADE AG. 3/8 - 3 CM - Marca.: POLYSUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE LINHO 0 C/ AG. 3/8 - 3 CM	594,00	1,500	891,00
274814	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE LINHO 2-0 UNIDADE C/ AG. 3/8 - 3 CM - Marca.: POLYSUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE LINHO 2-0 C/ AG. 3/8 - 3 CM	594,00	1,500	891,00
274815	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE LINHO 3-0 UNIDADE C/ AG. 3/8 - 3 CM - Marca.: DPO COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO DE LINHO 3-0 C/ AG. 3/8 - 3 CM	594,00	1,500	891,00
274817	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER 0 S UNIDADE EM AGULHA, TIPO SUTUPAK, 15X - Marca.: SHALON COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER 0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK, 15X45CM DE COMPRIMENTO.	594,00	0,950	564,30



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



274818	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER 2-0 UNIDADE SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK, 1 - Marca.: POINT COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER 2-0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK, 15X45CM DE COMPRIMENTO.	594,00	0,950	564,30
274819	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER VER UNIDADE DE TRANÇADO SILICONADO 2.0 C - Marca.: POLYSUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER VERDE TRANÇADO SILICONADO 2.0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CÍRCULAR CILINDRICO - 3CM	499,00	0,950	474,05
274820	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER VER UNIDADE DE TRANÇADO SILICONADO 3.0 C - Marca.: POLYSUTURE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: FIO POLIÉSTER VERDE TRANÇADO SILICONADO 3.0 COM AGULHA TRIANGULAR 1/2 CÍRCULAR CILINDRICO - 2,6 A 3CM	499,00	1,950	973,05
274834	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ UNIDADE APARELHO DE PRESSÃO - BRACA - Marca.: CBEMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO - BRACADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM 02 TUBOS, PARA APARELHO DE PRESSAO ADOLESCENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	179,00	59,000	10.561,00
274835	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ UNIDADE APARELHO DE PRESSÃO - Marca.: UNITEC COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO - BRACADEIRA PARA USO EM ADULTOS OBESO CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM 02 TUBOS, PARA APARELHO DE PRESSAO.	89,00	77,000	6.853,00
274836	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ UNIDADE APARELHO DE PRESSÃO;; - Marca.: MEDMAX COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO - BRACADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM 02 TUBOS, PARA APARELHO DE PRESSAO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	387,00	65,000	25.155,00
274837	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ UNIDADE APARELHO DE PRESSÃO - - Marca.: MEDMAX COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO - BRACADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM 02 TUBOS, PARA APARELHO DE PRESSAO INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	25,00	70,000	1.750,00
274838	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ UNIDADE APARELHO DE PRESSÃO-- - Marca.: MEDMAX COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO - BRACADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM 02 TUBOS, PARA APARELHO DE PRESSAO NEONATAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	25,00	77,000	1.925,00
274839	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - APARELHO DE ALT - Marca.: MIKATOS COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - APARELHO DE ALTA PRECISÃO PARA MEDI PRESSÃO ARTERIAL. POSSUI BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL DE GRANDE RESISTENCIA E DURABILIDADE.BRACADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI- ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL OU VELCRO,MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. " PÊRA" E VÁLVULA QUE PROMOVAM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR. ACOMPANHA 01 ESTOJO COM FECHO. COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO PELO INMETRO GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL.	199,00	160,000	31.840,00
274842	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - APARELHO DE ALTA - Marca.: ACCUMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - APARELHO DE ALTA PRECISÃO PARA MEDI PRESSÃO ARTERIAL. POSSUI BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL DE GRANDE RESISTENCIA E DURABILIDADE.BRACADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI- ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL OU VELCRO,MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. " PÊRA" E VÁLVULA QUE PROMOVAM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR.ACOMPANHA 01 ESTOJO COM FECHO. COM REGISTRO NAANVISA E CERTIFICADO PELO INMETRO GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL.	52,00	110,000	5.720,00
274843	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - POSSUI BRACAD - Marca.: ACCUMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - POSSUI BRACADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO E FECHO EM METAL OU VELCRO. O SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA PROPORCIONA UMA MAIOR RETENÇÃO DO AR DURANTE A MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL. CERTIFICADO PELO INMETRO . TAMANHO DA BRACADEIRA: 13 - 16CM	76,00	69,000	5.244,00
274845	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEADEIRA RE UNIDADE UTILIZÁVEL 2 VIAS PARA MEDIÇ - Marca.: DIMAVE	10,00	82,000	820,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL 2 VIAS PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA INDICADA PARA AUXILIAR NA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL DO PACIENTE EM MONITORES NEONATAL			
274847	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL 2 VIAS PARA - Marca.: WELCH COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL 2 VIAS PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA INDICADA PARA AUXILIAR NA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL DO PACIENTE EM MONITORES PEDIÁTRICO	10,00	99,000	990,00
274849	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL - Marca.: MEDMAX COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL 2 VIAS PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA INDICADA PARA AUXILIAR NA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL DO PACIENTE EM MONITORES ADULTO	27,00	103,000	2.781,00
274850	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL 2 VIAS PARA ME - Marca.: WELCH COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:BRACEIRA REUTILIZÁVEL 2 VIAS PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA INDICADA PARA AUXILIAR NA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL DO PACIENTE EM MONITORES OBESO	8,00	150,000	1.200,00
274855	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM TUBO DUPLO - Marca.: ACCUMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM TUBO DUPLO PARA AUSCULTA PRECISA, INCLUINDO OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, MEMBRANAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, PAR DE OLIVAS EM SILICONE E AUSCULTADOR DUPLO ADULTO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	79,00	48,000	3.792,00
274856	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM TUBO DUPLO// - Marca.: ACCUMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM TUBO DUPLO PARA AUSCULTA PRECISA, INCLUINDO OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, MEMBRANAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, PAR DE OLIVAS EM SILICONE E AUSCULTADOR DUPLO NEONATAL. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	8,00	49,000	392,00
274857	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM TUBO DUPLO PAR - Marca.: ACCUMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM TUBO DUPLO PARA AUSCULTA PRECISA, INCLUINDO OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, MEMBRANAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, PAR DE OLIVAS EM SILICONE E AUSCULTADOR DUPLO INFANTIL. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	51,00	42,000	2.142,00
274859	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:MANOMETRO PARA A ESFIGNOMANÔMETRO - MANÔMET - Marca.: ACCUMED COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:MANOMETRO PARA ESFIGNOMANÔMETRO - MANÔMETRO PARA ESFIGNOMANÔMETRO MANUAL (APARELHO DE PRESSÃO) GRADUADO 0 A 300 MM MERCURIO (HG)	42,00	66,000	2.772,00
274860	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:PERA COM VALVULA DE METAL P/ EFIGNOMANÔMETRO MANUAL	36,00	10,000	360,00
274882	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE CERCLAG EM AÇO 1,5 MM,CARRETEL CO - Marca.: IOL COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE CERCLAGEM EM AÇO 1,5 MM,CARRETEL COM 1 METRO	7,00	0,900	6,30
274883	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO - Marca.: A DE OLIVEIRA COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO SEM BOTAO DE REGULAGEM	4,00	1,450	5,80
274884	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TO RCIDO Nº 0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TORCIDO Nº 0 SEM AGULHA	99,00	0,790	78,21
274885	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TO RCIDO Nº 2-0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TORCIDO Nº 2-0 SEM AGULHA	99,00	0,800	79,20
274888	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TO RCIDO Nº 3-0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TORCIDO Nº 3-0 SEM AGULHA	198,00	0,800	158,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



274889	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TO UNIDADE RCIDO Nº 4-0 SEM AGULHA - Marca.: BRASUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO TORCIDO Nº 4-0 SEM AGULHA	198,00	0,900	178,20
274954	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO 0 UNIDADE COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3CM.	16,00	0,500	8,00
274956	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO 2. UNIDADE 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - Marca.: PLAST SUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO 2.0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 - 3CM.	1,00	0,790	0,79
274958	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO Nº UNIDADE 4-0 C/ AG. CIRCULAR CILINDR - Marca.: PLAST SUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO ALGODÃO Nº 4-0 C/ AG. CIRCULAR CILINDRICA - 3 CM	2,00	0,800	1,60
274961	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CERA PARA OSSO PACOTE .EMBALAGEM: CAIXA CONTEND - Marca.: JOHNSON E JOHNSO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CERA PARA OSSO.EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO ENVELOPE DE 2,5G CADA. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	83,00	0,950	78,85
274963	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: HEMOSTÁTICO AB UNIDADE SORVÍVEL: TECIDO TRANÇADO A - Marca.: CANADA COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL: TECIDO TRANÇADO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, PREPARADO PELA OXIDAÇÃO CONTROLADA DE CELULOSE REGENERADA. O TECIDO DE COR BRANCA E PODE SER SUTURADO OU CORTADO, SEM DESFIAR, USADO COMO ADJUNTO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA AUXILIAR O CONTROLE DE HEMORRAGIAS PROVENIENTES DE CAPILARES, VEIAS OU PEQUENAS ARTÉRIAS, ATINGINDO A HEMOSTASIA ENTRE 2 E 8 MINUTOS. 5.1CM X7.6CM, ESTÉRIL.	83,00	20,000	1.660,00
274964	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 0 UNIDADE C/ AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2C - Marca.: DPO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 0 C/ AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2CM	265,00	1,500	397,50
274965	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 0- UNIDADE 0 COM AGULHA 3.0CM- 1/2 CIRC - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 0-0 COM AGULHA 3.0CM- 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA - 3CM	198,00	0,800	158,40
274966	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 0- UNIDADE 0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK. - Marca.: BIOLINE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 0-0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK.	198,00	0,800	158,40
274967	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 3- UNIDADE 0 C/ AG. TRIANGULAR - 3/8 - - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE SEDA 3-0 C/ AG. TRIANGULAR - 3/8 - 2CM	265,00	0,990	262,35
274975	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 0 CO UNIDADE M AGULHA CORTANTE 3.0 CM 1/2 - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 0 COM AGULHA CORTANTE 3.0 CM 1/2 CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	279,00	0,950	265,05
274976	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 0 CO UNIDADE M AGULHA 4.0 CM 1/2 CILINDRI - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 0 COM AGULHA 4.0 CM 1/2 CILINDRICA MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 120CM, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	198,00	0,950	188,10
274978	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 1-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/ - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 1-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	81,00	1,100	89,10
274980	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 2-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 4.0 3/8 - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4.0 3/8 CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS	499,00	1,400	698,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.			
274982	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 2-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2C - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	81,00	1,400	113,40
274986	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 3-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/ - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	396,00	0,950	376,20
274988	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 3-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 2.0CM 3/ - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 2.0CM 3/8CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	661,00	0,950	627,95
275017	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 3-0 UNIDADE COM AGULHA DE CORTE REVERSO - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 3/8 CIRCULAR 3.0CM, FIO MEDINDO 45CM, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	661,00	0,950	627,95
275018	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 5-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 2.5 A 3. - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2.5 A 3.0 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	396,00	0,950	376,20
275019	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 5-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 2.0, CON - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2.0, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	796,00	0,950	756,20
275024	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 4-0 UNIDADE COM AGULHA 2.0CM 1/2 CILINDR - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 4-0 COM AGULHA 2.0CM 1/2 CILINDRICA MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 45CM, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	198,00	0,950	188,10
275026	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 4-0 UNIDADE COM AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2C - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0 1/2CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	1.192,00	0,950	1.132,40
275027	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 6-0 UNIDADE COM AGULHA TRIANGULAR 2.0 3/ - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2.0 3/8CIRCULAR CILINDRICA, CONTENDO MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, PREPARADO POR PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS, O FIO DEVE ACOMPANHAR UMA AGULHA CIRÚRGICA CIRCULAR DE AÇO INOX. PRODUTO NÃO ABSORVÍVEL.	99,00	0,950	94,05
275028	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIGLACTI UNIDADE NA 0 COM AGULHA DE CORTE REV - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIGLACTINA 0 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 1/2 CIRCULAR 4CM, FIO	198,00	2,000	396,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



MEDINDO 70CM.				
275029	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 1 COM AGULHA DE CORTE REV - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 1 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 1/2 CIRCULAR 4CM, FIO MEDINDO 70CM. CAIXAS COM 24 UNIDADES	198,00	1,800	356,40
275033	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 2-0 COM AGULHA DE CORTE R - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 2-0 COM AGULHA DE CORTE REVERSO 1/2 CIRCULAR 3CM, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	4,800	950,40
275034	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6 A 3,7CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	1,950	386,10
275037	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCUL - Marca.: BIOLINE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	3,000	594,00
275038	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCUL - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 3-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,2CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	3,000	594,00
275039	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 4-0 COM AGULHA 1/2 CIRCUL - Marca.: JOHNSON E JOH COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 4-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	3,000	594,00
275041	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 2-0 COM AGULHA 1/2 CIRCUL - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 2-0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,5 A 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	3,500	693,00
275045	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	1,800	356,40
275046	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTI UNIDADE NA 2-0 COM AGULHA 5/8 CIRCUL - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIIGLACTINA 2-0 COM AGULHA 5/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6 A 3,7CM MODELO TAPER POINT, FIO MEDINDO 70CM.	198,00	3,500	693,00
275048	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE LINHO 0 UNIDADE C/ AG. 3/8 - 3 CM - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE LINHO 0 C/ AG. 3/8 - 3 CM	198,00	1,500	297,00
275051	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE LINHO 2 UNIDADE -0 C/ AG. 3/8 - 3 CM - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE LINHO 2-0 C/ AG. 3/8 - 3 CM	198,00	1,500	297,00
275053	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE LINHO 3 UNIDADE -0 C/ AG. 3/8 - 3 CM - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO DE LINHO 3-0 C/ AG. 3/8 - 3 CM	198,00	1,500	297,00
275054	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER UNIDADE 0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK, - Marca.: BRASUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER 0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK, 15X45CM DE COMPRIMENTO.	198,00	0,950	188,10
275055	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER UNIDADE 2-0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK - Marca.: SHALON COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER 2-0 SEM AGULHA, TIPO SUTUPAK, 15X45CM DE COMPRIMENTO.	198,00	0,950	188,10
275056	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER UNIDADE VERDE TRANÇADO SILICONADO 2. - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER VERDE TRANÇADO SILICONADO 2.0 COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRCULAR CILINDRICO - 3CM	166,00	0,950	157,70
275057	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER UNIDADE VERDE TRANÇADO SILICONADO 3. - Marca.: POLYSUTURE COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FIO POLIÉSTER VERDE TRANÇADO SILICONADO 3.0 COM AGULHA TRIANGULAR 1/2 CIRCULAR CILINDRICO - 2,6 A 3CM	166,00	0,950	157,70
275741	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP: INCENTIVADOR UNIDADE DE HIGIENE BRÔNQUICA. - Marca.: NCS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP: INCENTIVADOR DE HIGIENE BRÔNQUICA.	2,00	71,000	142,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



275742	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI/ COINCENTIVADOR RES UNIDADE PIRATÓRIO A FLUXO. INSPIRÔME - Marca.: NEWMED ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI/ COINCENTIVADOR RESPIRATÓRIO A FLUXO. INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO A FLUXO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR 3 CÂMARAS GRADUADAS EM CC, SENDO RESPECTIVAMENTE 600, 900 E 1200 COM ESFERAS EM CORES DIFERENTES NO SEU INTERIOR, TRAQUEÍIA E BOCAL. CONTEM SUPORTE PARA TRAQUEÍIA E BOCAL, UM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3,00	43,000	129,00
275743	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI/ COTREINADOR MUSCUL UNIDADE AR EXPIRATÓRIO THRESHOLD. PA - Marca.: PHILIPS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI/ COTREINADOR MUSCULAR EXPIRATÓRIO THRESHOLD. PARA O USO DE PACIENTES E/OU PROFISSIONAIS DA ÁREA DA FISIOTERAPIA PULMONAR. FORNECENDO PRESSÃO CONSISTENTE E ESPECÍFICA PARA A EXPANSÃO DOS ALVÉOLOS, FAZENDO TODO TRABALHO DE HIGIENE BRÔNQUICA, OU COMO ALTERNATIVA À TERAPIA FÍSICA DO TÓRAX, FUNCIONANDO INDEPENDENTE DA FORMA COMO O PACIENTE RESPIRA, RÁPIDA OU LENTAMENTE. QUANDO O PACIENTE EXPIRA PELO EQUIPAMENTO, A CARGA RESISTIVA CRIA UMA PRESSÃO POSITIVA QUE AJUDA A EXPANDIR AS VIAS AÉREAS E PERMITE QUE O MUÇO SEJA EXPULSO DURANTE A TOSSE HUFF (TÉCNICA DE EXPIRAÇÃO FORÇADA), PROPORCIONANDO A HIGIENIZAÇÃO BRÔNQUICA/PULMONAR E DE VIAS AÉREAS SUPERIORES	2,00	480,000	960,00
275766	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXI UNIDADE METRIA DE PULSO NEONATAL PAR COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL PARA APARELHO DE MONITORIZAÇÃO DIXTAL MODELO 2022	5,00	260,000	1.300,00
275768	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXI UNIDADE METRIA DE PULSO NEONATAL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL PARA APARELHO DE MONITORIZAÇÃO DIXTAL MODELO 2023	2,00	220,000	440,00
275771	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXI UNIDADE METRIA DE PULSO PEDIATRICO P COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO PEDIATRICO PARA APARELHO DE MONITORIZAÇÃO DIXTAL MODELO 2023	2,00	265,000	530,00
275772	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXI UNIDADE METRIA DE PULSO ADULTO PARA COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO ADULTO PARA APARELHO DE MONITORIZAÇÃO DIXTAL MODELO 2023	2,00	305,000	610,00
275774	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:TUBO EXTENSOR UNIDADE PARA PNI COMPATÍVEL COM DIX COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:TUBO EXTENSOR PARA PNI COMPATÍVEL COM DIXTAL 2023, COM CABO COM 2,5 METROS	13,00	148,000	1.924,00
275776	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CABO DE ECG 5 UNIDADE VIAS, CABO DE ECG APLICAÇÃO COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:CABO DE ECG 5 VIAS, CABO DE ECG APLICAÇÃO EM MONITORES DE ECG E ELETROCARDIOGRAFOS INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS. POSSUIR CAIXA INTERMEDIÁRIA BLINDADA E IDENTIFICAÇÃO DE POSICIONAMENTO DE DERIVAÇÕES, CABOS PACIENTE: RABICHOS COLORIDOS, TERMINAIS GARRA JACARÉ, PINO BANANA E NEO PINCH. COMPATÍVEL COM APARELHO DIXTAL.	5,00	1.190,000	5.950,00
275778	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE TEM UNIDADE PERATURA COMPATÍVEL COM DIXT COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE TEMPERATURA COMPATÍVEL COM DIXTAL, SEU CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO. ADULTO	5,00	315,000	1.575,00
275780	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE TEM UNIDADE PERATURA COMPATÍVEL COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE TEMPERATURA COMPATÍVEL COM DIXTAL, SEU CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO. INFANTIL	5,00	215,000	1.075,00
275782	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE SPO UNIDADE 2 ADULTO OU INFANTIL COMPATÍ COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE SPO2 ADULTO OU INFANTIL COMPATÍVEL COM DIXTAL 2023, SEU CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO	5,00	325,000	1.625,00
275784	COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE SPO UNIDADE 2 INFANTIL COMPATÍVEL COM DI COTA RESERVADA PARA ME/ EPP/ MEI/ COOP:SENSOR DE SPO2 INFANTIL COMPATÍVEL COM DIXTAL 2023, SEU CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO	5,00	325,000	1.625,00
276105	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 0 AU - Marca.: VENTCARE ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE	33,00	170,000	5.610,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



SILICONE - PRONGA N°. 0 AUTOCLAVÁVEL			
276106	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 00 A - Marca.: VENTCARE ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA N°. 00 AUTOCLAVÁVEL	33,00	100,000 3.300,00
276107	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 1 AU - Marca.: LABOR ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA N°. 1 AUTOCLAVÁVEL	33,00	70,000 2.310,00
276108	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 2 AU - Marca.: VENTCARE ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA N°. 2 AUTOCLAVÁVEL	33,00	80,000 2.640,00
276109	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 3 AU - Marca.: FISHER ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA N°. 3 AUTOCLAVÁVEL	33,00	80,000 2.640,00
276110	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 4 AU - Marca.: TOTAL MEDICAL ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA N°. 4 AUTOCLAVÁVEL	16,00	100,000 1.600,00
276111	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL D UNIDADE E SILICONE - PRONGA N°. 5 AU - Marca.: LABOR ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA N°. 5 AUTOCLAVÁVEL	16,00	90,000 1.440,00
276161	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL UNIDADE EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADO - Marca.: HOSPSHOP COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADO EM PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA DE 1,5 MM, COM PROCESSO DE FABRICACAO ESTAMPADO, COM REVESTIMENTO EM EVA INTERNAMENTE, COM REVESTIMENTO DE 5 MM NO MINIMO. DEVERA POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIAO PRE AURICULAR, COM ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE A CHECAGEM DO PULSO CAROTIDIO, COM ABERTURA TRASEIRA POSTERIOR SUFICIENTE PARA VENTILACAO DA REGIAO POSTERIOR. TODO O MATERIAL USADO PARA FABRICACAO DO COLAR DEVE SER TOTALMENTE RADIOLUCENTE. FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVES DE VELCRO, COM FINALIDADE DE IMOBILIZACAO DA COLUNA CERVICAL, COM MANUAL EM PORTUGUES	26,00	18,000 468,00
276162	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL UNIDADE GRANDE- CONFECCIONADO EM PL - Marca.: MARIMAR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL GRANDE- CONFECCIONADO EM PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA DE 1,5 MM, COM PROCESSO DE FABRICACAO ESTAMPADO, COM REVESTIMENTO EM EVA INTERNAMENTE, COM REVESTIMENTO DE 5 MM NO MINIMO. DEVERA POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIAO PRE AURICULAR, COM ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE A CHECAGEM DO PULSO CAROTIDIO, COM ABERTURA TRASEIRA POSTERIOR SUFICIENTE PARA VENTILACAO DA REGIAO POSTERIOR. TODO O MATERIAL USADO PARA FABRICACAO DO COLAR DEVE SER TOTALMENTE RADIOLUCENTE. FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVES DE VELCRO, COM FINALIDADE DE IMOBILIZACAO DA COLUNA CERVICAL, COM MANUAL EM PORTUGUES	18,00	50,000 900,00
276163	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL UNIDADE MÉDIO- COLAR CERVICAL MÉDIO - Marca.: ORTOFEX COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL MÉDIO- COLAR CERVICAL MÉDIO - CONFECCIONADO EM PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA DE 1,5 MM - COM PROCESSO DE FABRICACAO ESTAMPADO ? COM REVESTIMENTO EM EVA INTERNAMENTE - COM REVESTIMENTO DE 5 MM NO MINIMO - DEVERA POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIAO PRE AURICULAR - COM ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE A CHECAGEM DO PULSO CAROTIDIO - COM ABERTURA TRASEIRA POSTERIOR SUFICIENTE PARA VENTILACAO DA REGIAO POSTERIOR ? TODO O MATERIAL USADO P/FABRICACAO DO COLAR DEVE SER TOTALMENTE RADIOLUCENTE - FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVES DE VELCRO, - VELCRO COM LARGURA DE 5 CM ? COM FINALIDADE DE IMOBILIZACAO DA COLUNA CERVICAL -COM MANUAL EM PORTUGUES	55,00	10,000 550,00
276164	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL UNIDADE PEQUENO, CONFECCIONADO EM PLA - Marca.: HOSPSHOP COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL PEQUENO, CONFECCIONADO EM PLACA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA DE 1,5 MM, COM PROCESSO DE FABRICACAO ESTAMPADO, COM REVESTIMENTO EM EVA INTERNAMENTE, COM REVESTIMENTO DE 5 MM NO MINIMO. DEVERA POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIAO PRE AURICULAR, COM ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE A CHECAGEM DO PULSO CAROTIDIO, COM ABERTURA TRASEIRA POSTERIOR SUFICIENTE PARA VENTILACAO DA REGIAO POSTERIOR. TODO O MATERIAL USADO PARA FABRICACAO DO COLAR DEVE SER TOTALMENTE RADIOLUCENTE. FECHAMENTO/AJUSTE ATRAVES DE VELCRO, COM FINALIDADE DE	55,00	20,000 1.100,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL, COM MANUAL EM PORTUGUES				
276165	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANH - Marca.: CONFORTELL COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIO. MOLDÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DE VÁRIAS PARTES DO CORPO. REVESTIDA DE MATERIAL ANTI-ALÉRGICO, COBERTAS COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, COM ESPESSURA DE 4 MM. NAS CORES PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA COM ESPESSURA DE 3 MM E TRANSVERSAIS COM 2 MM, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. ESPESSURA DA TALA: 8 MM, COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL E TAMANHO: G	33,00	25,000	825,00
276166	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMAN - Marca.: CONFORTELL COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO GG. ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIO. MOLDÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DE VÁRIAS PARTES DO CORPO. REVESTIDA DE MATERIAL ANTI-ALÉRGICO, COBERTAS COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, COM ESPESSURA DE 4 MM. NAS CORES PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA COM ESPESSURA DE 3 MM E TRANSVERSAIS COM 2 MM, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. ESPESSURA DA TALA: 8 MM, COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL E TAMANHO: GG	41,00	20,000	820,00
276167	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMA - Marca.: CONFORTELL COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO M. ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIO. MOLDÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DE VÁRIAS PARTES DO CORPO. REVESTIDA DE MATERIAL ANTI-ALÉRGICO, COBERTAS COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, COM ESPESSURA DE 4 MM. NAS CORES PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA COM ESPESSURA DE 3 MM E TRANSVERSAIS COM 2 MM, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. ESPESSURA DA TALA: 8 MM, COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL E TAMANHO: M	41,00	25,000	1.025,00
276168	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TA - Marca.: CONFORTELL COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO P. ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIO. MOLDÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DE VÁRIAS PARTES DO CORPO. REVESTIDA DE MATERIAL ANTI-ALÉRGICO, COBERTAS COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, COM ESPESSURA DE 4 MM. NAS CORES PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA COM ESPESSURA DE 3 MM E TRANSVERSAIS COM 2 MM, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. ESPESSURA DA TALA: 8 MM, COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL E TAMANHO: P	25,00	8,000	200,00
276169	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA - Marca.: CONFORTELL COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO PP. ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIO. MOLDÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DE	16,00	20,000	320,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	VÁRIAS PARTES DO CORPO. REVESTIDA DE MATERIAL ANTI-ALÉRGICO, COBERTAS COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, COM ESPESSURA DE 4 MM. NAS CORES PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA COM ESPESSURA DE 3 MM E TRANSVERSAIS COM 2 MM, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. ESPESSURA DA TALA: 8 MM, COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL E TAMANHO: PP			
276170	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE TRAÇÃO FEMURAL. ESPECIFICAÇÃO : TA - Marca.: MARIMAR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA DE TRAÇÃO FEMURAL. ESPECIFICAÇÃO : TALA DE TRAÇÃO FEMURAL PARA IMOBILIZAÇÃO DE OSSOS LONGOS, REUTILIZAVEL, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE, CATRACA EM AÇO E CINTOS DE NYLON COLORIDOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 97CM, LARGURA: 21CM, PROFUNDIDADE: 0CM. ACOMPANHA BOLSA DE TRANSPORTE PERSONALIZADA.	1,00	700,000	700,00
276171	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA METALICA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, R - Marca.: M SO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA METALICA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA, TAMANHO 25CM X 2,5CM X 2MM.	506,00	4,000	2.024,00
276172	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA METÁLICA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, - Marca.: M SO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALA METÁLICA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA, TAMANHO 12CM X 120 MM	506,00	40,000	20.240,00
276173	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL DE ESPUMA-TAMANHO G - Marca.: M SO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL DE ESPUMA-TAMANHO G	10,00	9,000	90,00
276174	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL DE ESPUMA-TAMANHO M - Marca.: M SO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL DE ESPUMA-TAMANHO M	10,00	9,000	90,00
276178	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CINTO PARA PRANCHA LONGA-TIRANTES (CONJUNT - Marca.: ORTOCENTER COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CINTO PARA PRANCHA LONGA-TIRANTES (CONJUNTO COM 3 PEÇS) - ALÇA C.A. DE POLIPROPILENO DE 50MM, FECHOS TIC-TAC EM NYLON DE 50MM, 3 CINTOS DE 2,00 METROS CADA NAS CORES VERDE, VERMELHO E AMARELO, REGULADOR 50MM EM NYLON E FECHO TIC-TAC 50MM EM NYLON	7,00	30,000	210,00
276179	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE, CONFE - Marca.: MARIMAR COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE, CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO, PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VITIMA A SER SOCORRIDA OU SER TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSIVEL. COMPOSIÇÃO: 01 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, DE APROXIMADAMENTE 1,15METRO DE COMPRIMENTO, COM SISTEMA V E ALTURA REGULÁVEL EM 10CM APROXIMADAMENTE, ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO, CORES DOS CINTOS TRANSVERSAIS E SUAS MEDIDAS DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE: SUPERIOR: VERDE - 1,30M, MEIO: VERMELHO - 1,30M E INFERIOR: AMARELO - 0,90M	1,00	7,000	7,00
276180	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: MANTA TERMICA 2.10X1,40 - Marca.: ORTOFEX COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: MANTA TERMICA 2.10X1,40	80,00	6,000	480,00
276181	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL DE ESPUMA-TAMANHO P - Marca.: M SO COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLAR CERVICAL DE ESPUMA-TAMANHO P	10,00	9,000	90,00
276182	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO - Marca.: OXIGEL ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO	375,00	20,000	7.500,00
276183	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADUL - Marca.: OXIGEL ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADULTO. TAMANHOS PARA LÂMINAS CURVAS 4 REGISTRADO NO MS - ANVISA.	20,00	35,000	700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



276184	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LÂMPADA HALÓGE UNIDADE NA P/ MICROSCÓPIO 20 VOLTS - Marca.: OPTIVISION ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: LÂMPADA HALÓGENA P/ MICROSCÓPIO 20 VOLTS	28,00	10,000	280,00
276186	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: KIT NEBULIZAÇÃO P UNIDADE ARA VENTILAÇÃO MECÂNICA - CO - Marca.: MAKE LINE COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: KIT NEBULIZAÇÃO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA - COMPOSIÇÃO: 01 CONECTOR EM T DE POLIESTIRENO, 01 COPO NEBULIZADOR COM TAMPA E 01 EXTENSÃO DE 2,10M EM PVC ATÓXIC COM UMA PONTA ROSCA E A OUTRA LISA	25,00	470,000	11.750,00
276188	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: KITS P/ NEBULIZAÇ KIT ÃO ADULTO - KITS P/ NEBULIZ - Marca.: DORJA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: KITS P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO - KITS P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPOSTO DE COPO, MANGUEIRA EM PVC ATOXICO COM 1,20 METROS E MASCARA	416,00	13,000	5.408,00
276189	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: KITS PARA NEBULIZ KIT AÇÃO INFANTIL - KITS P/ NEB - Marca.: DORJA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: KITS PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - KITS P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COMPOSTO DE COPO, MANGUEIRA EM PVC ATOXICO COM 1,20 METROS E MASCARA	370,00	13,000	4.810,00
276190	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA DE SILICO UNIDADE NE PARA ANESTESIA ADULTO - Marca.: CIRURGICA FERNAND COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA DE SILICONE PARA ANESTESIA ADULTO	25,00	38,000	950,00
276191	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA DE SILICO UNIDADE NE PARA ANESTESIA INFANTIL - Marca.: CIRURGICA FERNA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA DE SILICONE PARA ANESTESIA INFANTIL	25,00	38,000	950,00
276192	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA DE SILICO UNIDADE NE PARA ANESTESIA NEONATAL - Marca.: CIRURGICA FERNA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA DE SILICONE PARA ANESTESIA NEONATAL	25,00	38,000	950,00
276193	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL IN UNIDADE FLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA OU - Marca.: NEWMED COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL INFLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA OU GARRA- TAMANHO 3	450,00	152,960	68.832,00
276194	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL IN UNIDADE FLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA O - Marca.: NEWMED COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL INFLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA OU GARRA- TAMANHO 4	450,00	58,770	26.446,50
276197	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL IN UNIDADE FLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA - Marca.: NEWMED COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL INFLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA OU GARRA- TAMANHO 5	450,00	90,000	40.500,00
276198	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL IN UNIDADE FLÁVEL PARA VNI C/ ARANH - Marca.: NEWMED COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: MÁSCARA FACIAL INFLÁVEL PARA VNI C/ ARANHA OU GARRA- TAMANHO 6	450,00	90,000	40.500,00
276199	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAPACETE PARA OXI UNIDADE GENOTERAPIA TIPO HOOD TAMANH - Marca.: PROTEC COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA TIPO HOOD TAMANHO G PARA OXIGENIOTERAPIA DE RECÉM NASCIDOS, FABRICADAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM CIRCULADORES DE AR DE 25 CM DIÂMETRO	5,00	315,000	1.575,00
276201	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAPACETE PARA OXI UNIDADE GENOTERAPIA TIPO HOOD TAMAN - Marca.: PROTEC COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA TIPO HOOD TAMANHO M PARA OXIGENIOTERAPIA DE RECÉM NASCIDOS, FABRICADAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM CIRCULADORES DE AR DE 20 CM DIÂMETRO	5,00	315,000	1.575,00
276202	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAPACETE PARA OXI UNIDADE GENOTERAPIA TIPO HOOD TAM - Marca.: PROTEC COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA TIPO HOOD TAMANHO P PARA OXIGENIOTERAPIA DE RECÉM NASCIDOS, FABRICADAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM CIRCULADORES DE AR DE 15 CM DIÂMETRO	5,00	380,000	1.900,00
276231	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CIRCUITO PARA UNIDADE VENTILADOR PULMONAR DESCRIÇ - Marca.: DOMAX ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CIRCUITO PARA VENTILADOR PULMONAR DESCRIÇÃO TÉCNICA: UM SISTEMA DE 2 TRAQUEIAS DE SILICONE DE 60 CM, DIÂMETRO DE 22 MM, INTERLIGADOS POR UMA CONEXÃO Y QUE SE ADAPTAM AO TUBO ENDOTRAQUEAL, 1 PEÇA EM Y DE AUXILIO PARA CADA CIRCUITO. ADULTO. COMPATÍVEL COM O APARELHO LEISTUNG PR4-G	28,00	550,000	15.400,00
276232	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CIRCUITO PARA UNIDADE VENTILADOR PULMONAR DESCRIÇ - Marca.: DOMAX ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CIRCUITO PARA VENTILADOR PULMONAR DESCRIÇÃO TÉCNICA: UM SISTEMA DE 2 TRAQUEIAS DE SILICONE DE 60 CM, DIÂMETRO DE 22 MM,	16,00	550,000	8.800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



INTERLIGADOS POR UMA CONEXÃO Y QUE SE ADAPTAM AO TUBO
ENDOTRAQUEAL, 1 PEÇA EM Y DE AUXÍLIO PARA CADA
CIRCUITO. PEDIÁTRICO. COMPATÍVEL COM O APARELHO
LEISTUNG PR4-G

VALOR GLOBAL R\$ 786.602,22

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO E REAJUSTE

1. O valor deste contrato é de R\$ 786.602,22 (setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e dois reais e vinte e dois centavos).
2. Em caso de prorrogação do prazo de execução do fornecimento, devidamente justificada e autorizada, que resulte o contrato em período superior a 12 (doze) meses, poderá ser concedido o reajustamento de preços, com base na variação efetiva do período, aplicando-se o índice IGPM, com data base referente à apresentação da proposta de preços, desde que solicitado pela contratada.
3. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, devidamente justificado e concordado entre as partes, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.
4. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
5. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão Eletrônico nº 8/2021-030PMP, realizado com fundamento na Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal nº 520, de 28 de Abril de 2020 e alterações posteriores, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal 3.555, de 08 de agosto de 2.000, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Municipal 071/2014, do Decreto Federal 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, e da Lei Complementar Municipal nº 009/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução do Contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54 da Lei nº 8.666/93, combinado com o inciso XII, do art. 55, do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA PRAZOS DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO E DA EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO

1. O prazo de vigência do contrato será de até 09 (nove) meses, contados a partir da assinatura do contrato pelas partes, com validade e eficácia legal após a publicação do extrato, podendo ser prorrogado através de Termo Aditivo, caso necessário e justificado, desde que ocorra um dos motivos previstos no § 1º, art. 57, da Lei nº 8.666/93;

CLÁUSULA SEXTA- DO LOCAL, CONDIÇÕES DE ENTREGA, CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO E GARANTIA DOS PRODUTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



1. O prazo de entrega dos materiais será de 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, acompanhadas da Nota de Empenho.
2. Os produtos ofertados deverão possuir garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 90 (noventa) dias.
3. Entende-se por garantia, para os fins a que se destina o Termo de Referência, aquela destinada a remover falhas ou quaisquer defeitos de fabricação apresentados pelos produtos, compreendendo substituições dos materiais e demais correções necessárias.
4. Os produtos deverão obedecer às normas divulgadas pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), com as edições mais recentes, de acordo com o exigido nas especificações técnicas do Anexo I.a do Termo de Referência, no que couber.
5. Os prazos para solução de garantia dos produtos deverão ter início a partir da data do recebimento definitivo, sem ônus adicional para o contratante.
6. O prazo para implementação da garantia compreende as substituições dos produtos, ajustes e demais correções necessárias.
7. Os chamados relativos à garantia serão feitos pelo Contratante, por escrito ou por telefone, obrigando-se a empresa a atendê-la no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas e, caso tenha que retirar os produtos das instalações do usuário, deverão substituí-lo por outro de igual especificação e serem devolvidos em até 72 (setenta e duas) horas corridas, em perfeitas condições de uso e sob as mesmas condições contratuais.
8. Não serão aceitos materiais diferentes dos especificados no Termo de Referência, fora dos prazos mínimos estipulados, em mau estado de conservação, de qualidade inferior, com a embalagem danificada ou com os lacres de segurança (para aqueles produtos que houver) rompidos.
9. Caso, durante o prazo de garantia, seja constatado quaisquer defeitos ou divergências nas características dos produtos, o Contratante, comunicará o fato, por escrito, ao Fornecedor, sendo de até 48 (quarenta e oito) horas corridas o prazo para correção dos defeitos e/ou troca do material, contadas a partir da solicitação efetuada, sem qualquer ônus à Administração Pública.
10. Os materiais mencionados no Termo de Referência, deverão ter validade mínima de 24 meses, a partir da data do recebimento definitivo, sem ônus adicional para o contratante:
11. Especificações dos produtos, tais como tamanho, configuração, lote e validade, apresentação e condições de conservação e inviolabilidade dos materiais entregues devem estar em conformidade com a legislação vigente;
12. Devem apresentar na embalagem o número do registro Sanitário do produto no Ministério da Saúde.
13. Certificado de Análise ou Laudo de Controle de Qualidade, certificando a qualidade entregue.
14. O prazo para solução de problemas inerentes ao material em desacordo com as especificações solicitadas deverá ter início a partir da data do recebimento definitivo, sem ônus adicional para o contratante.
15. A entrega dos produtos será feita, na Avenida Faruk Salmen, Quadra 02, Lote 03, Loteamento Porto Seguro, neste Município de Parauapebas, Estado do Pará. A vigência deste contrato será conforme a solicitação e necessidade da Secretaria, podendo ser prorrogado através de Termo Aditivo, desde que ocorra algum dos motivos previstos no art. 57, § 1º da Lei 8.666/93.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



16. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 02 (dois) dias úteis, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta.

17. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta, devendo ser substituídos no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da notificação da Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

18. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 03 (três) dias úteis, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATANTE

1. São obrigações da Contratante:

1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos;

1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Termo de Referência e seus Anexos e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

1.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

1.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Termo de Referência e seus anexos;

1.6. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA OITAVA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Termo de Referência, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, nome comercial, procedência e prazo de validade;

1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

1.3. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado no Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



- 1.4. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 1.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 1.6. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.
- 1.7. Ressarcir os eventuais prejuízos provocados por irregularidades cometidas durante o fornecimento do objeto;
- 1.8. Responder por todos os ônus decorrentes do transporte, embalagem, seguros, fretes e outros que venham incidir na entrega dos produtos;
- 1.9. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria;
- 1.10. Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação do objeto;
- 1.11. Manter, em suas dependências, estoque suficiente para pronta entrega dos produtos conforme os prazo estabelecidos.

CLÁUSULA NOVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

- 1.1. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a Administração do CONTRATANTE;
- 1.2. Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento dos produtos ou em conexão com eles, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;
- 1.3. Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento dos produtos, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e
- 1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA- DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá à CONTRATADA observar, também, o seguinte:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



1.1. Expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal da Administração do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

1.2. Expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, a prestação dos serviços/fornecimento, objeto desta solicitação, será fiscalizada por servidores da Prefeitura Municipal de PARAUAPEBAS/PARÁ (em especial da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA), devidamente designados para este fim, por meio de Portarias específicas após a assinatura do contrato, com autoridade para exercer em nome da Prefeitura/SEMSA toda e qualquer ação de orientação geral, controle e fiscalização.

2. Os servidores designados atuarão como representantes, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos produtos, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do fornecimento e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

3. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes a execução dos serviços caberá ao Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ou ao servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2022 Atividade 1701.103024039.2.163 Manutenção do Hospital Geral de Parauapebas - HGP, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 644.906,91, Exercício 2022 Atividade 1701.103024039.2.164 Manut. da Unidade de Pronto Atendimento UPA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 57.928,16, Exercício 2022 Atividade 1701.103014037.2.342 Manutenção da Atenção Primária em Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 59.797,50, Exercício 2022 Atividade 1701.103024039.2.167 Serviço Móvel de Urgência SAMU - 192 SAMU, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 22.216,25, Exercício 2022 Atividade 1701.103024039.2.165 Manutenção da Policlínica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 1.753,40.

1.1 As despesas para o exercício subsequente, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pela Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- DO PAGAMENTO

1. A contratada deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, no prazo de até 10 (dez) dias, contado a partir do adimplemento da obrigação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



2. No caso de as nota(s) fiscal(is) ser(em) emitida(s) e entregue(s) à PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS em data posterior à indicada no item anterior será imputado à contratada o pagamento dos eventuais encargos moratórios decorrentes.
3. Havendo erro na nota fiscal ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa, a mesma será devolvida e o pagamento ficará pendente até que a contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação de novo documento fiscal, não acarretando qualquer ônus à PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
4. O pagamento de cada obrigação será realizado a partir da apresentação da nota fiscal atestada pela autoridade competente ou servidor designado, no período de até 30 (trinta) dias, de acordo com os fornecimentos executados e aprovados e em consonância com a respectiva disponibilidade orçamentária, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.
5. As medições realizadas somente serão consideradas em condições de ser faturada pela contratada e aprovadas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, após os ajustes necessários das rejeições, caso houver, apontadas pela Fiscalização. Estas deverão vir acompanhadas das certidões de regularidade fiscal e trabalhista da contratada.
6. A Fiscalização da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS somente atestará acordo com os fornecimentos e liberará a nota fiscal para pagamento, quando cumpridas, pela contratada, todas as condições pactuadas e aprovadas.
7. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os serviços executados não estiverem em perfeitas condições de uso ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.
8. Não será efetuado qualquer pagamento à contratada enquanto perdurar pendência de liquidação de obrigações em virtude de penalidades ou inadimplência contratual, sem que isso gere direito à alteração dos preços ou de compensação financeira por atraso de pagamento.
9. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela contratada, nos termos deste Contrato.
10. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS pagará a(s) nota(s) fiscal(is) somente à contratada, vedada sua negociação com terceiros ou sua colocação em cobrança bancária.
11. A contratada deverá fazer constar na nota fiscal correspondente, emitida sem rasura, e em letra bem legível, o número da nota de empenho, o número de sua conta corrente, o nome do banco e a respectiva agência.
12. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, será a seguinte:

$$EM = I \times N \times V$$

Onde:

EM = Encargos moratórios.

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela a ser paga.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX) / 3 \Rightarrow I = (6/100)/365 \Rightarrow I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

13. A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente, devida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, de acordo com os termos do Edital e deste Contrato.

14. A CONTRATADA autoriza, expressamente, retenção de pagamentos devidos em valores correspondentes às obrigações trabalhistas inadimplidas pela CONTRATADA, incluindo salário e demais verbas trabalhistas, previdência social e FGTS, concernentes aos empregados dedicados à execução do contrato, e em decorrência de propositura de ações trabalhistas, em conformidade ao entendimento previsto no Acórdão 3301/2015 - Plenário - TCU. Assim como, a realização de pagamentos de salários e demais verbas trabalhistas diretamente aos empregados da CONTRATADA, bem assim das contribuições previdenciárias e do FGTS, quando a estes não forem adimplidos.

15. Autoriza também, depositar os valores retidos cautelarmente junto à Justiça do Trabalho, com o objetivo de serem utilizados exclusivamente no pagamento dos salários e das demais verbas trabalhistas, bem como das contribuições sociais e FGTS, quando não possível à realização desses pagamentos pela própria Administração, dentre outras razões, por falta da documentação pertinente, tais como folha de pagamento, rescisões dos contratos e guias de recolhimento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, resultante do Pregão, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, o Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à licitante vencedora as sanções a seguir relacionadas:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total do contrato;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a licitante vencedora, injustificadamente ou por motivo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



não aceito pela(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE deixar de atender totalmente ou parcialmente à Ordem de Compra;

1.4 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com o Município de PARAUAPEBAS, por até 2 (dois) anos.

Obs.: as multas previstas nos subitens 1.2 e 1.3 desta Condição serão recolhidas no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial expedida pela(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

2. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste CONTRATO;

2.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fizer declaração falsa;

2.5 - cometer fraude fiscal;

2.6 - falhar ou fraudar na execução deste contrato;

2.7 - não celebrar este contrato;

2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;

2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do Município de PARAUAPEBAS e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em relação aos eventos arrolados nas condições 2.1 e 2.2 desta cláusula, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com o Município de PARAUAPEBAS poderão ser aplicadas à licitante vencedora juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão deste Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3 - Constituem, ainda, motivo para rescisão deste contrato, assegurados ao contratado, de acordo com o artigo 78 incisos XIV a XVI da Lei nº 8.666/93:

3.1 - a suspensão de sua execução, por ordem escrita da Administração, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatório de indenizações pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizações e mobilizações e outras previstas, assegurado ao contratado, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das obrigações assumidas até que seja normalizada a situação;

3.2 - o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de obras, serviços ou fornecimento, ou parcelas destes, já recebidos ou executados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado ao contratado o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação;

3.3 - a não liberação, por parte da Administração, de área, local ou objeto para execução de obra, serviço ou fornecimento, nos prazos contratuais, bem como das fontes de materiais naturais especificadas no projeto;

4. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do artigo 78, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a:

4.1 - pagamentos devidos pela execução deste contrato até a data da rescisão;

5. A rescisão unilateral ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

5.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA NOVA- DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº 8/2021-030PMP, cuja realização decorre da autorização do Sr. GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DA PUBLICAÇÃO

1. A publicação resumida deste instrumento na Imprensa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração, no prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, contados de sua assinatura.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de PARAUAPEBAS, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



2. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

PARAUAPEBAS- PA, em 31 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.581.232/0001-60
CONTRATANTE

C C VIEIRA & MORAIS NETO LTDA
CNPJ Nº 17.033.801/0001-56
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____